АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2018 года  № 769

О внесении изменений и дополнений в
Постановление Администрации Мантуровского
района Курской области №292 от 15.11.2016 г.
«Об  утверждении  муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Мантуровском
районе Курской области в 2017-2021 годах»
(в ред. Постановлений Администрации Мантуровского
района Курской области № 16 от 25.01.2017 г., № 78 от 28.03.2017 г.,  от 29.12.2017 года №607)

В связи с уточнением бюджета Мантуровского района на 2018 год, утверждением бюджета Мантуровского района на 2019 год, в соответствии с Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области Администрация Мантуровского района от 14.10.2016 г. № 236 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области» Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», утв. Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №292 от 15.11.2016 г. (с последующими изменениями и дополнениями) (далее -  программа) следующие изменения:
	1.1. В паспорте программы графу «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Объем финансирования составляет: 1 786,119 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 г. – 1 786,119 тыс. руб.; 2018 г. -  0,0  тыс. руб., 2019 г. – 0,0 тыс. руб.,
2020 г. – 0,0 тыс. руб., 2021 г. – 0,0 тыс. руб.,в том числе: по подпрограмме «Экология и чистая вода муниципального образования»: 1 786,119 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 г. – 1 786,119 тыс. руб.; 2018 г. -  0,0  тыс. руб., 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 2020 г. – 0,0 тыс. руб., 2021 г. – 0,0 тыс. руб.,

	1.2. В разделе «IV. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета района, а также информации о прогнозной (справочной) оценке расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов сельских поселений и средств из внебюджетных источников, акционерных обществ с муниципальным участием, общественных и иных организаций» абзацы 4-8 изложить в новой редакции:
	«Общий объем финансирования Программы на 2017 – 2021 годы составит 1 786,119 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 г. – 1 786,119 тыс. руб.;
2018 г. -  0,0  тыс. руб.,
2019 г. – 0,0 тыс. руб.,
2020 г. – 0,0 тыс. руб.,
2021 г. – 0,0 тыс. руб.,
в том числе: по подпрограмме «Экология и чистая вода муниципального образования»: 1 786,119 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 г. - 1 786,119 тыс. руб.;
2018 г. -  0,0 тыс. руб.;»;
1.3. в паспорте подпрограммы 1 «Экология и чистая вода муниципального образования» программы (далее – подпрограмма) графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование подпрограммных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Мантуровского района Курской области, всего -  1 786,119 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 г. – 1 786,119  тыс. руб.; 2018 г. -  0,0 тыс. руб., 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 2020 – 0,0 тыс. руб., 2021 г. – 0,0 тыс. руб.,

  1.4. В Разделе «V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы абзацы 3,5 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы на 2017 – 2021 годы составит 1 786,119  тыс. руб., в том числе по годам:
2017 г. – 1 786,119 тыс. руб.;
2018 г. – 0,0 тыс. руб.;»;
1.6. приложения 1-3 программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области (Жилина Н.И.).
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на раннее возникшие правоотношения.

Глава Мантуровского района                                     С.Н. Бочаров

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Мантуровского района Курской области
от 28 декабря 2018 г. № 769

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной  программе
«Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы (подпрограммы 1)

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	20 15
	20 16
	20 17
	20 18
	20 19
	20 20
	20 21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение населения  Мантуровского района Курской области экологически чистой питьевой водой;
	численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества
	тыс. человек
	0,436
	1,218
	1,076
	0
	0
	0
	0

	2
	Приведение в нормативное состояние объектов коммунального назначения и коммунальной инженерной инфраструктуры
	Количество отремонтированных объектов водоснабжения;
	ед.
	-
	1
	2
	0
	0
	0
	0

	в т.ч Протяженность отремонтированных сетей водопровода
	км
	0,8
	0,9
	1,85
	0
	0
	0
	0

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы 1
в разрезе поселений района

	№ п/п
	Наименование поселений
	Значение показателей и их обоснование

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества, тыс. человек

	1
	2-й Засеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мантуровский
	-
	-
	0,254
	-
	-
	-
	-

	3
	Куськинский
	-
	0,095
	0,385
	-
	-
	-
	-

	4
	Останинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Репецкий
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	6
	Сеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Ястребовский
	0,436
	1,123
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество отремонтированных объектов водоснабжения, ед.

	1
	2-й Засеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мантуровский
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	Куськинский
	-
	-
	1

	-

	4
	Останинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Репецкий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Сеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Ястребовский
	-
	1

	-
	-
	-
	-

	в том числе Протяженность отремонтированных сетей водопровода, км

	1
	2-й Засеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мантуровский
	-
	-
	0,9
	-
	-
	-
	-

	3
	Куськинский
	-
	0,9
	0,95

	-
	-
	-

	4
	Останинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Репецкий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Сеймский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Ястребовский
	0,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной  программе
«Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, районной целевой программы (подпрограммы районной целевой программы), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (координатор)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	20 17
	20 18
	20 19
	20 20
	20 21

	муниципальная программа
	Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы
	всего
	х
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	 структурные подразделения
Администрации Мантуровского района Курской области (Отдел бухучета и отчетности)
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	МО Мантуровского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 1
	подпрограмма 1 «Экология и чистая вода муниципального образования»;
	всего
	х
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	 структурные подразделения
Администрации Мантуровского района Курской области (Отдел бухучета и отчетности)
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

	МО Мантуровского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	1786,119
	-
	-
	-
	-

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	1786,119
	-

	-
	-

	бюджет муниципального района
	90,076
	-

	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1696,043
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Экология и чистая вода муниципального образования»
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	всего (Администрация Мантуровского района Курской области)
	1 786, 119
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрация района
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел бухучета и отчетности Администрации района
	1 786, 119
	0,0
	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной  программе
«Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

План реализации муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1
Экология и чистая вода муниципального образования
	Дорохова М.А. начальник архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района
	2017
	2021
	Х
	1 786, 119

	Основное мероприятие Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой

	2017
	2021
	Х
	1 786, 119

	Текущий ремонт
водопроводной сети по ул. Почтовая с. Мантурово, 0,9 км
	Чернов А.Л. Глава Мантуровского сельсовета
	2017
	2017
	Приведение в нормативное состояние водопроводной сети по ул. Почтовая  с. Мантурово, 0,9 км
	957,649

	Текущий ремонт
водопроводной сети по ул. Центральная, ул. Крайняя в с. Роговое
	Трунов А.В. Глава Куськинского сельсовета

	2017
	2017
	Приведение в нормативное состояние водопроводной сети по ул. Центральная, ул. Крайняя в с. Роговое
	828,47

[bookmark: _GoBack]